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Cumhuriyetimizin kuruluşunun 100. yılını 
kutlamaya 2017 senesinde başladık. Bu sürede ilk 
üç yıl ‘Cumhuriyete yön veren kadınlar’dı1. Deva-
mında, cumhuriyetle devraldığımız ancak küre-
sel ısı artışı ile aşırı ve kontrolsüz tüketimimizle 
kaybettiğimiz ve bireysel girişimler dahil genel 
olarak, rant nedeniyle kaybetmekte olduğumuz 
‘doğal varlıklarımızı’2 simgeleyerek devam ettik. 
Devrimler ve cumhuriyet döneminin sağladığı 
imkânlarla elde ettiklerimiz, Türkiye Cumhuriye-
ti’nin güç aldığı, insan haklarına saygılı, hukukun 
üstünlüğünü benimseyen, laik, demokratik yapı-
nın oluşma sürecinde yaşanan devrimler ile bu 
süreçte yer verebildiğimiz ve şükranla andığımız 
kazançlarımız 2024 yılı takvimimizin konusudur. 

Cumhuriyet döneminin 80 küsur senesini ya-
şamış, her şeyini Türkiye Cumhuriyeti’nin vatan-
daşı olmaya borçlu biri olarak;  ikinci yüz yılda 
‘parlayan yıldız’ ülke olmanın; ancak bu demokratik, laik cumhuriyete sahip çıkmak-
la mümkün olduğunu biliyorum. Atamızın dediği gibi muhasır (çağdaş) medeniyetler 
seviyesine çıkmak için ise, inanç ve ırk kavramlarıyla güç ayrılığına düşmeden, düşün-
ce özgürlüğünü kısıtlamadan, doğa sevgisiyle üreten, ürettiğine değer katan, imkân  
1.	 https://www.duzen.com.tr/tr/takvim/2017/	
2.	 https://www.duzen.com.tr/tr/takvim/2020/	

oluşturan ve oluşturacaklara olanak sağlayanlar 
olmalıyız.  

Takvim sayfalarında yansıtamadığımız gör-
sellerin arkasında duran hikâyeler aslında Tak-
vimin ruhudur. Bu hikâyelere QR kodları tıkla-
yarak veya web sitemizde e-takvim alanında tak-
vimi açarak ulaşabilirsiniz.  Ay bazında yer alan 
konuların seçiminin ne bazda yapıldığı, bu yılın 
editörü Dokuz Eylül Üniversitesi Atatürk İlkeleri 
ve İnkılâp Tarihi Enstitüsü Atatürk İlkeleri ve İn-
kılap Tarihi Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. 
Fevzi Çakmak’a ait sunuş yazısında yer almakta-
dır. Kendisine çok teşekkür ediyoruz. 

Cumhuriyet bugün nerelerde? Ne yaptık? 
Ne kadar yapabildik? soruları ile sizleri baş başa 
bırakmadan önce; sevgi, özveri ve heves ile ha-
zırlanmasını sağlayan mesai arkadaşlarıma, mi-
zanpaj ve basım işlerinde İnova Tasarım ve Ajans 

Türk’e teşekkür ediyorum. Her takvimimiz gibi 2024 yılı takvimimiz de kurumsal bir 
üründür.

Cumhuriyetimizin hepimizin olduğunu her fırsatta göreceğimiz, kazanımlarının fay-
dalarını ise hem kendimize hem de çevremize yaşatabileceğimiz huzurlu bir yıl dilerim.

SUNUŞ

Dr. Yahya R. Laleli

Notlar
•	 Mart, Temmuz, Eylül ve Ekim aylarında yer verdiğimiz sürekli el yazısı ile yazılmış sözler 

Atatürk’ün kullandığı el yazısı stiline adapte edilmiştir. 
•	 Ağustos ayı rakamsal takviminde kullandığımız görsel Kütahya’da bulunan Şehit Sancaktar 

Mehmetçik Anıtına aittir. Hikâyesini 2023 yılı takvimimizde bulabilirsiniz. https://www.
duzen.com.tr/artFiles/2023DuvarTakvim.pdf 
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Düzen Sağlık Grubu, Cumhuriyetimizin 100. 
Yılı coşkusunu doyasıya yaşamak ve toplumla 
bu coşkuyu paylaşmak adına, 2023 yılı takvimi 
içinde Temmuz ayını Lozan Barış Antlaşması 
ve İsmet İnönü’ye; Ağustos ayını Büyük Taarruz 
ve Başkomutan Gazi Mustafa Kemal Atatürk’e; 
Ekim ayını da “insana değer veren Cumhuri-
yet’in” sağlık devrimine ayırmıştı. “Geçmişinden 
güç alarak geleceğe emin adımlarla ilerleme” dü-
şüncesinden hareketle Cumhuriyetimizin ikinci 
yüzyılının ilk yılını, “Cumhuriyet’in Kazanımları” 
ile süslemek; 2024 yılının her ayında Atatürk’ü 
ve O’nun hayat verdiği devrimleri hatırlamak ve 
hatırlatmak istedik. Cumhuriyetimizin kurul-
duğu yıllarda karşı karşıya kalınan zorlukları 
aşmak adına ortaya konulan azim ve heyecana 
tanık olup, ortaya konulan başarıyı gördükçe, bu takvimi hazırlamaya yönelik istek ve 
arzumuz çok daha üst noktalara taşındı. 2024 yılının her ayı üzerinde çalışırken, geç-
mişte o ay içinde yapılan devrimlere yer vermek çalışmamızın çerçevesini oluşturdu. 

2024 yılına, Batı dünyasında “Türkiye’nin Kurtarıcısı” olarak tanınan Gazi Musta-
fa Kemal Atatürk ile başlamak istedik. Şubat ayı içinde, 19 Şubat 1932’de hayata geçen 
“Halkevleri”ne yer verdik. Türk Eğitim Devrimi’nin başlangıç tarihi olan 3 Mart 1924’ün 
yıl dönümünde, Mart ayını eğitime ayırdık. Eğitim tarihimizde yarattığı etkilerin günü-
müzde halen tartışıldığı Köy Enstitüleri’ne kuruluşunun yıl dönümü olan Nisan ayı için-
de değindik. Türk İstiklal Savaşı’nı başlatmak üzere Anadolu’ya ayak bastığı tarih olan 
19 Mayıs’ı kendi doğum tarihi olarak belirten Mustafa Kemal Atatürk, hayatında önemli 
bir yer eden bu günü, Cumhuriyeti emanet ettiği gençliğe hediye etmişti. O’nun verdiği 
değeri bir kez daha hatırlamak adına Mayıs ayında Türk gençliğinden bahsettik. Hazi-

ran ayında “Dünya Limit Aşım Günü”ne yer ver-
diğimizde, aklımıza bir ağacın kesilmemesi adı-
na bir köşkü yürüten Atatürk geldi. Lozan Barış 
Antlaşmasının yıl dönümünde Gazi’nin “Yurtta 
Sulh, Cihanda Sulh” söylemini takvimimize ta-
şırken; Ağustos ayından “Üniversite Reformu” 
ve Cumhuriyet’in bilime ve bilim insanı yetişti-
rilmesine verdiği öneme vurgu yaptık. Halkına 
değer veren Cumhuriyet idaresinin en hassas 
davrandığı konu insanını sağlıklı yaşatmak; dinç 
ve gürbüz nesiller yetiştirmekti. Bu hedefte en 
önemli kazanımları elde ettiğimiz “Sağlık Devri-
mi”ne ve Dr. Refik Saydam’a yer vermekten bü-
yük mutluluk duyduk. İlanının yıl dönümünde 
“İstikbal Göklerdedir” söyleminden hareketle 
Anadolu’nun orta yerinde uçak fabrikası açan 

Cumhuriyet’i hatırladık. Vefatının yıl dönümünde hayatının her anına kitaplarını sığ-
dıran Atatürk’ü “kitap tutkusu” ile anmak istedik. 2024 yılını kapatırken, Türk kadınına 
seçme ve seçilme hakkının verilmesinin yıl dönümünde, Cumhuriyet’in Türk kadınını 
erkekle her alanda eşit bir konuma getirme istek ve arzusuna değindik. 

Evet… 100 yılı geride bırakan Cumhuriyet, geçmiş yüzyılda Atatürk’ün “Çağdaş Me-
deniyetler” seviyesine ulaşma hedefinde önemli kazanımlar elde etti. İkinci yüzyıla 
başlarken elde edilen kazanımların, geçmişten alınan şevk ve azimle daha üst nokta-
lara taşınmasını ümit ediyorum. Düzen Sağlık Grubu’nun 2024 yılı takvimini “Atatürk 
ve Cumhuriyet’in Kazanımlarına” ayırmasından dolayı duyduğum mutluluğu ifade 
ederken; bizlere tam bağımsız ve müstakil bir cumhuriyet emanet eden Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk ile yol arkadaşlarını özlem, rahmet ve minnetle yâd ederek sözlerime 
son veriyorum…

SUNUŞ

Prof. Dr. Fevzi ÇAKMAK
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Cumhurbaşkanı Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün İzmir Kız Lisesi’ni ziyareti, 1931.

Köy Enstitüleri’nin mimarlarından İsmail Hakkı Tonguç (1893 - 1960).

Atatürk, kendisini Nobel Barış Ödülü için aday gösteren Yunanistan eski 
Başbakanı Elefterios Venizelos ile birlikte.

Cumhurbaşkanı Atatürk, Çankaya Köşkü’ndeki kütüphanesinde.Mustafa Kemal Atatürk Florya’da denizde yüzerken gençlerle beraber, 1936.

Atatürk ve harf devriminin başarıya ulaşmasında başta gelen isimlerden 
Mustafa Necati Uğural (1894-1929).

Atatürk, sağlık devriminin önde gelen ismi ve eski başbakan 
Dr. Refik Saydam (1881-1942) ile.

Gazi, Atatürk Orman Çiftliği açılışında, 1925.
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Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

   1
2 3 4 5  6 7    8
9 10 11 12 13 14   15

16 17 18 19 20 21    22
23 24 25 26 27 28 29

   30 31
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 Yukarıdaki sözler devletimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk’e aittir. O, bir 
asır önce Cumhuriyet’e giden yolda Türk milletinin ortaya koyduğu başarıyı bu sözleriyle 
özetlerken; savaş meydanlarında sürekli mücadele ettiği Batı dünyası O’nu “The Emancipator 
of Turkey / Türkiye’nin Kurtarıcısı” ya da “The Father of Modern Turkey / Modern Türkiye’nin 
Babası” veya “Turkey’s Founding Father / Türkiye’nin Kurucu Babası” olarak tanımladı. 

Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO), 1978 yılında 
yaptığı Genel Konferansı’nda aldığı kararla 1981 yılını, Mustafa Kemal Atatürk’ün 
doğumunun 100. Yılı olarak Anma ve Kutlama Yıldönümleri arasına almıştı.  

Bu nedenle 1981 tarihi “Atatürk Yılı” olarak ilan edilmişti. UNESCO, alınan kararın 
gerekçesinde Atatürk’ü tüm dünyaya şu ifadelerle tanıttı:

“Atatürk uluslararası anlayış, işbirliği ve barış yolunda çaba göstermiş üstün kişi, 
UNESCO’nun yetki alanlarında yenilikler gerçekleştirmiş bir inkılapçı, sömürgecilik ve 
yayılmacılığa karşı savaşan ilk önderlerden biri, insan haklarına saygılı, insanları ortak 
anlayışa ve devletleri dünya barışına teşvik eden, bütün yaşamı boyunca insanlar arasında 
renk, din, ırk ayırımı gözetmeyen, eşi olmayan devlet adamı ve Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kurucusudur.”

“Uçurum kenarında yıkık bir ülke… Türlü düşmanlarla kanlı boğuşmalar… Yıllarca süren savaş… 
Ondan sonra, içeride ve dışarıda saygı ile tanınan yeni vatan, yeni sosyete, yeni devlet ve bunları 

başarmak için aralıksız devrimler… İşte Türk genel devriminin bir kısa deyimi…”

Cumhuriyet’in İkinci Yüzyılına Başlarken 
-Modern Türkiye’nin Babası- Mustafa Kemal Atatürk’ü Hatırlamak

Atatürk’ün 1923 ve 1927 
yıllarında kapağında yer aldığı 
Time Dergisi sayıları.

Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim 
ve Kültür Örgütü (UNESCO), 

1978 yılında yaptığı Genel 
Konferansı’nda aldığı kararla 1981 

yılını, Mustafa Kemal Atatürk’ün 
doğumunun 100. Yılı olarak 

Anma ve Kutlama Yıldönümleri 
arasına almıştır. UNESCO bu 
kapsamda 1981 yılında yayın 

organı Courier Dergisi’nin Kasım 
ayı sayısının kapağını Mustafa 

Kemal Atatürk’e ayırmış ve iç 
sayfasında da modern Türkiye 

görsellerine yer vermiştir.
The Father of Modern Turkey /

Modern Türkiye’nin Babası 
The UNESCO Courier, 

Kasım 1981 sayısı.

The UNESCO Courier Dergisi, 
Kasım 1981 iç sayfalar, 
Modern Türkiye görselleri.
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Ocak 2024
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3    4 5 6 7

8 9 10    11 12 13 14

15 16 17    18 19 20 21

22 23 24    25 26 27 28

29 30 31 1 2 3 4

Şubat 2024

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17    18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

Aralık 2023

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Yılbaşı 

Enerji Verimliliği Haftası

Dünya Cüzzam Günü

Veremle Savaş Haftası

7-13 Ocak
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Mustafa Kemal Atatürk’ün “Memleketin ve inkılabın içeriden ve dışarıdan gelebilecek 
tehlikelere karşı korunması için bütün milliyetçi ve cumhuriyetçi kuvvetlerin bir yerde top-
lanması lazımdır” sözüyle çıkılan yolda 19 Şubat 1932’de açılan Halkevleri, Cumhuriyet 
rejiminin kültür yuvaları olarak yurdun dört bir yanına yayılmıştı. Yunus Nadi’nin “Türk 
halkının kendi benliğini daha iyi bulmak üzere toplanacağı bir köşk” olarak tarif ettiği Hal-
kevleri, Cumhuriyet’i içselleştirmiş yeni toplum modelinin inşasına hizmet edecek, halkı 
bilinçlendirecek, halkın eğitim, kültür ve yaşam düzeylerini yükseltecek bir kurum olarak 
tasarlandı. Ankara Halkevi Başkanlığı görevini uzun süre yürüten Nafi Atuf Kansu’nun ifa-
deleriyle Halkevleri, “Cumhuriyet rejiminin halk terbiyesi ve halkın kültürel ve sosyal yüksel-
mesi bakımından en esaslı kurumlarıydı.” 

Cumhuriyet Türkiye’si, eğitimde “millî kültürü” hakim kılarak, sürekliliği sağlamak 
ve yeni nesillere aktarma yolunda 1931’de Türk Tarih Kurumu ve 1932’de Türk Dil Kuru-
mu’nu açmıştı. “Türk Tarihi” ve “Türk Dili” alanında çalışmalarda bulunacak olan bu 
iki kurumun kuruluşuna büyük önem veren, çalışmalarını yakından takip eden Ata-
türk, mirasından önemli bir bölümü bu iki kuruma bağışladı. Türk Tarih Kurumu’nun 
yayın organı olacak dergiye isim arayışları sırasında Cumhurbaşkanı Atatürk, Edou-
ard Pekarskiy tarafından kaleme alınan “Yakut Dili Sözlüğü”nde yer alan “Belieten” 
sözcüğünden hareket ederek, mana ve fonetik bakımından en uygun ismin “Belleten” 
olacağına karar vermişti. Dergi, 1937 yılından günümüze halen yayınlarına devam et-
mektedir.

Türk Kültür Devrimi 

Cumhurbaşkanı Mustafa Kemal Atatürk’ün  
Tunceli Pertek Halkevi ziyareti (1937).

Türk Dili Tetkik Cemiyeti Genel Merkez Kurulu Atatürk başkanlığında yaptığı bir toplantıda. (4 Ocak 1933) 
(soldan) Hasan Âli Yücel, Celal Sahir Erozan, Ahmet Cevat Emre, Reşit Galip, Mustafa Kemal Atatürk, 

Afet İnan, Ruşen Eşref Ünaydın, İbrahim Necmi Dilmen, Hamit Zübeyr Koşay, Ragıp Hulusi Özden.
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Şubat 2024
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

29 30 31 1    2 3 4

5 6 7 8    9 10 11

12 13 14 15    16 17    18

19 20 21 22 23    24 25

26 27 28 29 1 2 3

Mart 2024

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3
4 5 6 7 8  9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Ocak  2024

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10  11 12 13 14

15 16 17  18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Dünya Kanser Günü

Çocukluk Çağı  
Kanser Günü

Dünya Öykü Günü
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Devletimizin kurucusu Atatürk’ün bu sözlerini kendine ilke edinen Cumhuriyet 
Türkiye’sinin eğitim politikasında iki temel çizgi vardı: “Millilik” ile “Akıl ve Bilim”

İstiklal Savaşı yıllarında, Yunan işgal ordusunun Sakarya nehrinin kıyısına geldiği o 
karanlık günlerde, ülkenin geleceğine umut olmak, kurulacak devletin eğitimde izleye-
ceği politikanın temellerini atmak üzere Ankara’da, 15 Temmuz 1921’de “Maarif Kongresi” 
toplandı. İki yüzün üzerinde kadın ve erkek eğitimcinin bir araya geldiği kongrenin açı-
lış konuşmasında Meclis Başkanı Mustafa Kemal Paşa, milli özelliklerimiz, değerlerimiz 
ve tarihimizle bağdaşacak bir “Milli” eğitim politikasının uygulanması gerektiğine vurgu 
yapmıştı. Gazi, 1924 yılında Samsun’da yapmış olduğu bir başka konuşmasında ise eğitim-
de “Akıl ve Bilim”in önemini şu sözleriyle ortaya koymuştu: 

“Dünyada her şey için, medeniyet için, hayat için, başarı için en gerçek rehber ilimdir, 
fendir. İlim ve fennin dışında rehber aramak gaflettir, cahilliktir ve yoldan sapmadır.”

3 Mart 1924 tarihinde Meclis tarafından kabul edilen “Tevhidi Tedrisat Kanunu” 

ile ülke içindeki bütün eğitim ve ilim kurumları Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlanarak, 
eğitimde “birlik” sağlanmıştı. Birkaç yıl sonra, 1 Kasım 1928 yılında kabul edilen “Türk 
Harflerinin Kabul ve Tatbiki Hakkında Kanun” ile harf devrimi gerçekleştirilerek, 
Türk milletinin geneline hakim olan “Bilgisizliğe” karşı mücadeleye başlanmıştı. Bu 
mücadele de halkına önderlik ve “Başöğretmen”lik yapan Cumhurbaşkanı Atatürk, 
onlara şu ifadelerle seslenmişti: “Yeni Türk harfleri çabuk öğrenilmelidir... Bunu va-
tanperverlik ve milliyetperverlik vazifesi biliniz. Yeni Türk harflerini her vatandaşa, 
kadına, erkeğe, hamala, sandalcıya öğretiniz... Bu vazifeyi yaparken düşününüz ki, bir 
milletin % 10’u, % 20’si okuma yazma bilir, % 80’i bilmezse bu ayıptır.” 

“Harf Devrimi” ile ülke genelinde başlayan okuma-yazma seferberliğinin başlıca ku-
rumu, 1 Ocak 1929’da faaliyete geçen ve 7’den 70’e kadın-erkek tüm yurttaşların gittiği 
“Millet Mektepleri”ydi. 1929’da 20 binin üzerinde açılan mekteplerden, 1936 yılına ka-
dar yaklaşık 2,5 milyon kişi diploma almıştı.

“Eğitimdir ki bir milleti ya hür, bağımsız, şanlı, yüksek bir toplum halinde yaşatır veya  
bir milleti kölelik ve yoksulluğa terk eder.”

Gazi Mustafa Kemal Atatürk

Cumhuriyet’in Eğitim Devrimi

Şeref Akdik, Millet Mektebi/ 
Okuma Yazma Kursu,  1933, 

MSGSÜ-İstanbul Resim ve 
Heykel Müzesi.

Yeni Türk harflerini öğretmek üzere 
açılan Millet Mektepleri, 1929.

Sivas Lisesi matematik 
öğretmeni ile geometri.
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Mart 2024
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

26 27 28 29 1 2    3

4 5 6 7 8  9    10

11 12 13 14 15 16    17

18 19 20 21 22 23 24

   25 26 27 28 29 30 31

Nisan 2024

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1  2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

Şubat 2024

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17    18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

Dünya Kadınlar Günü

Çanakkale Zaferi ve 
Şehitleri Anma Günü

Dünya Yaban Hayatı 
Günü

Tıp Bayramı

Dünya Su Günü Dünya 
Tüberküloz Günü
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Köy Enstitüleri
17 Nisan 1940

Mustafa Kemal Atatürk’ün, “Eğitim ve öğretimde uygulanacak olan metot, bilginin 
insan için fazla bir süs, bir baskı yahut medeni bir zevkten ziyade maddi hayatta başa-
rılı olmayı sağlayan pratik ve kullanılabilir bir araç haline getirmektir” 1 ifadelerin-
den ilham alan Cumhuriyet Türkiye’si, Türk köylüsünü “kurtarmak ve yükseltmek”, 
“devrimleri yerleştirmek”, “köye eser ve iş götürecek, onun sofrası, çatısı ve insanı 
üzerinde etkili olacak” öğretmen yetiştirmeyi kendine hedef koymuştu. 2 Bu hedef 
doğrultusunda 1927 yılında “Köy Öğretmen Okulları”nı açan Cumhuriyet, sonrasında 
1935 yılında “Eğitmen Kursları”na ve nihayetinde 17 Nisan 1940’ta “Köy Enstitüleri”-
ne hayat verdi. 

1.	  Atatürk’ün Söylev ve Demeçleri, I, Atatürk Araştırma Merkezi, Ankara, 1997, s. 316.
2.	  Cavit Binbaşıoğlu, “Köy Enstitülerinin Kurulması ve İlk Mezunları İle İlgili Bir Tören”, Abece, S 94 (Mart 1994), s.9.
3.	  İsmail Hakkı Tonguç, Canlandırılacak Köy, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1939

Projenin mimarı İsmail Hakkı Tonguç tarafından “Köyü kalkındırmaya değil, kendi  
unsurlarıyla içinden canlandırmaya çalışmak ve bilinçlendirmek”3 olarak nitelenen enstitü-
ler, ülkenin coğrafi ve iklim şartları dikkate alınarak toplamda 21 bölgede açıldı. Enstitülerde, 
devlet tarafından parasız, yatılı ve karma eğitim verilen köy çocukları, kültür derslerinin yanı 
sıra uygulamalı zirai ve teknik eğitim dersleri alarak mezun olduktan sonra, Hasan Ali Yü-
cel’in söylemiyle “Atatürk’ün parçaları olmak üzere”, her bir köye öğretmen olarak gönderildi. 

1946 yılından sonra ülkedeki siyasi iklimin değişimiyle birlikte Köy Enstitüleri’ne yö-
nelik eleştiriler artttı. Hasan Ali Yücel ile İsmail Hakkı Tonguç’un görevden alınmasın-
dan sonra başlayan yıkım süreci, 1954 yılında enstitülerin kapanmasıyla sona erdi

Köy Enstitülerine hayat verenler: (Soldan) Milli Eğitim 
Bakanı Hasan Ali Yücel, Cumhurbaşkanı İsmet İnönü, 

İlköğretim Genel Müdürü İsmail Hakkı Tonguç.

Hasan Ali Yücel’in söylemiyle “Atatürk’ün parçaları olmak 
üzere”, her bir köye öğretmen olarak gönderildi.

Trabzon Beşikdüzü köy enstitüsü, kızlı-erkekli dikiş dersleri. 1960 yılı Balıkesir imam hatip lisesi öğretmenleri.
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Nisan 2024
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1    2 3 4 5 6 7

   8 9 10 11 12 13 14

   15 16 17 18 19 20 21

22    23 24 25 26 27 28

29 30 1 2 3 4 5

Mayıs 2024

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Mart 2024

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3
4 5 6 7 8  9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Dünya Otizm Farkındalık Günü Dünya Sağlık Günü

Sağlıkta Siddete Hayır 
Günü

Ramazan Bayramı 1. Gün Ramazan Bayramı 2. Gün Ramazan Bayramı 3. GünRamazan Bayramı Arifesi

Dünya Sıtma GünüUlusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı

Biyologlar Günü
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Türk İstiklal Savaşı’nın Başkomutanı Gazi Mustafa Kemal Atatürk, işgalci devletlere 
karşı Türk halkını mücadeleye çağırmak adına Anadolu’ya ayak bastığı 19 Mayıs 1919 ta-
rihine yaşamı boyunca çok önem verdi ve doğum tarihini soranlara bu günü işaret etti. 
1936 yılında Türkiye’yi ziyaret eden İngiltere Kralı VIII. Edward, ziyaretinden birkaç ay 
sonra Atatürk’ü kutlamak adına doğum tarihi öğrenmek istediğinde Gazi, “Bu bir 19 Ma-
yıs günü niçin olmasın?” cevabını vermişti. 

Atatürk, 19 Mayıs 1919 tarihi ile başlattığı “Büyük Nutku”nu sonlandırırken “Türk 

Gençliği”ne şöyle sesleniyordu: 

“Ey Türk Gençliği! Birinci vazifen, Türk bağımsızlığını, Türk Cumhuriyetini ilelebet 

muhafaza ve müdafaa etmektir. Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegâne temeli budur. Bu 

temel senin en kıymetli hazinendir.”

Mustafa Kemal Atatürk, 1918 yılında gazeteci Ruşen Eşref 
Ünaydın’a imzalayıp verdiği bu fotoğrafın üzerine şu ifadeleri 
not düşmüştü: 

“Her şeye rağmen, muhakkak bir nura 
doğru yürümekteyiz. Bende bu imanı 
yaşatan kuvvet, yalnız aziz memleket ve 
milletim hakkındaki sonsuz sevgim değil, 
bugünün karanlıkları, ahlaksızlıkları, 
şarlatanlıkları içinde sırf vatan ve 
hakikat aşkıyla ışık serpmeye ve aramaya 
çalışan bir gençlik görmemdir.”

Türk Devrimi ve Gençlik 

Cumhurbaşkanı Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün,  
İzmir Kız Lisesi’ni ziyareti, 1931.

2023 CEV Avrupa Şampiyonu Türk A Milli Kadın Voleybol Takımı.



Düzen
Laboratuvarlar
Grubu
Uluslararası 
Kalite Güvencesi

www.duzen.com.tr

ÜCRETSİZ DANIŞMA HATTI

☎ 0 8 0 0  3 1 4  7 3  9 3
BÜTÜN ŞUBELERİMİZE 
ULAŞABİLECEĞİNİZ  
TELEFON  NUMARASI 444 3  522

D  LAB

   Yeniay	    İlk dördün	    Dolunay	    Son dördün	  Ay tutulması, dolunay

Mayıs 2024
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

29 30    1 2 3 4 5

6 7    8 9 10 11 12

13 14    15 16 17 18 19

20 21 22    23 24 25 26

27 28 29    30 31 1 2

Haziran 2024

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Nisan 2024

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1  2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

Emek ve Dayanışma Günü

Atatürk’ü Anma, Gençlik ve 
Spor Bayramı
Mustafa Kemal Atatürk’ün 
143. doğum günü

Anneler Günü

Dünya Biyoçeşitlilik Günü
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Atatürk’ün Ağaç Sevgisi ve Yürüyen Köşk

Gazi Mustafa Kemal Atatürk, Birinci Dünya Savaşı’nda Doğu’nun çorak ve ıssız toprak-
larında görev yaptığı günlerde, Kurmay Başkanı olan İsmet İnönü’ye şöyle seslenmişti:   

“-Çabuk bana bir yeni din bul!
-Ağaç dini… Bir din ki ibadeti ağaç dikmek olsa!”

Doğaya ve yeşile olan tutkusunu her fırsatta dile getiren Atatürk, “… kıraç bir boz-
kırın ortasında bir orta çağ şehri... Ağaç yok, su yok, hiçbir şey yok” şeklinde nitelenen  

Ankara’nın elverişsiz topraklarında, ilk zamanlar “Gazi Çiftliği” olarak bilinen, fakat diki-
len fidanların büyümesiyle yem yeşil bir araziye dönüşen “Gazi Orman Çiftliği”nin teme-
lini 1925 yılında atmıştı. İlk beş yıl içinde yaklaşık 1 milyon fidan dikimi gerçekleştirilen 
çiftliğin masraflarını şahsi bütçesinden karşılayan Atatürk, yaşamı boyunca Anadolu’nun 
pek çok şehrinde “ziraat ve zirai iktisat alanında ilmi ve uygulamalı araştırmalar yapmak 
üzere” birçok çiftlik kurmuştu. 1937 yılında kendi istek ve arzusu ile sahibi olduğu tüm bu 
çiftlikleri, içlerinde yer alan malvarlığı ile birlikte milletine bağışlamıştı.

Yürüyen Köşk’ün günümüzdeki hali.

Yürüyen Köşk yapım aşaması.
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Haziran 2024
Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

27 28 29 30 31 1 2

3 4 5    6 7 8 9

10 11 12 13   14 15 16

17 18 19 20 21   22 23

24 25 26 27    28 29 30

Temmuz 2024

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Mayıs 2024

Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Dünya Çevre Günü

Kurban Bayramı 2. Gün 

Dünya Çölleşme ve 
Kuraklık Günü

Kurban Bayramı Arifesi Kurban Bayramı 1. Gün

Babalar Günü

Kurban Bayramı 3. Gün Kurban Bayramı 4. Gün Dünya ALS Günü

Dünyada 2023 yılı için var olan 
kaynaklar Ağustos’ta, Türkiye’de 

ise Haziran’da, tüketildi.
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Lozan Barış Antlaşması
24 Temmuz 1923

24 Temmuz 1923 tarihinde imzalanan Lozan Barış Antlaşmasıyla ülkesine ve bölge-
sine barışı getiren Türkiye Cumhuriyeti devletinin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk, 
hayatı boyunca hem kendi ulusu hem de dünya ulusları adına barışı daim kılmak iste-
yen bir lider olarak öne çıkmıştı. Yıllarca savaş meydanlarında karşı karşıya geldiği Yu-
nanistan’ın Başbakanlarından Elefterios Venizelos, 12 Ocak 1934 tarihinde Nobel Ödülü 
Komitesi Başkanlığı’na gönderdiği üç sayfalık mektubuna şu ifadelerle son vermişti: 
“Yakın Doğu’da barışa doğru yeni bir devir başlarken, Mustafa Kemal Paşa’yı Yüksek No-
bel Barış Ödülü için aday göstermekle şeref kazanırım.”

1930’lu yıllarda ülkelerin karşı karşıya geldiği, savaş seslerinin yükseldiği, İkinci 
Dünya Savaşı’nın ayak seslerinin duyulduğu karamsar günlerde, Atatürk’ün Türkiye’si, 
bölgesel barış yolunda komşularıyla Balkan Antantı’nı ve Sadabat Paktı’nı imzalamış; 
1936 yılında Montrö Boğazlar Sözleşmesi’ni hayata geçirerek, yüzyıllardır devam eden 
“Boğazlar Sorunu”na son vermişti. Uluslararası barışa hizmet etmek adına 1932 yılında 
Milletler Cemiyeti’ne üye olan Cumhuriyet Türkiye’si, barışçıl bir diplomasiyle 1939 yı-
lında Hatay’ı anavatana katmayı başarmıştı. 

Dünya’da saygı ile tanınan Genç Cumhuriyet’in dış politikada ortaya koyduğu başarı-
nın sırrını vefatından kısa bir süre önce Atatürk şu ifadeleriyle ortaya koymuştu: 

“… İnsan mensup olduğu milletin varlığını ve mutluluğunu düşündüğü kadar, bütün 
dünya milletlerinin huzur ve refahını düşünmeli ve kendi milletinin mutluluğuna ne kadar 

kıymet veriyorsa bütün dünya milletlerinin mutluluğuna hizmetkâr olmaya elinden geldi-
ği kadar çalışmalıdır… Milletleri sevk ve idare eden adamlar, tabiî evvelâ ve evvelâ kendi 
milletinin mevcudiyet ve mutluluğunun âmili olmak isterler. Fakat aynı zamanda bütün 
milletler için aynı şeyi istemek lâzımdır.”

Ömrünün önemli bir bölümünü savaş meydanlarında geçiren, “Savaş zarurî ve ha-
yatî olmalı. Milletin hayatı, tehlikeyle karşılaşmadıkça” savaşı bir cinayet olarak gören 
Atatürk, vefat ettiği güne kadar ki söylem ve eylemleriyle “Evrensel Barışa” olan inan-
cını ortaya koymuş, tüm dünyanın saygısını kazanmıştı. İsviçre gazetesi Neue Zürcher 
Zeitung, Atatürk’ün cenaze töreninde dünya liderlerinin O’na karşı gösterdiği saygıyı şu 
ifadelerle ortaya koymuştu:

“Atatürk’ün cenaze töreni, onun son zaferi oldu. Tabutunun önünde karşıtlarının hepsi 
sessiz kaldı. Türk ve Alman askerleri, tabutunun arkasında bir sırada yürüdüler; bir diğer 
sırada Stalin ve Hitler’in temsilcileri yan yanaydılar; hem Valencia hem de General Franco 
çiçek yollamışlardı. Tabutun önünde Faşistler, Demokratlar ve Komünistler eğildiler.”

Atatürk’ün “Yurtta Sulh, Cihanda Sulh” ilkesini kendine hedef ve vizyon edinen Cum-
huriyet Türkiye’si, ülkesinde, bölgesinde ve ötesinde uyguladığı insani ve girişimci dış 
politikayla küresel barışa somut katkılar yaparak, uluslararası alanda dostluğu ve işbir-
liği aranan bir devlet haline gelmiştir. Birleşmiş Milletler’in kurucuları arasında olan 
Türkiye, hali hazırda 80’e yakın uluslararası kuruluşa üye bir ülkedir. 

“Yurtta Sulh, Cihanda Sulh”

“Türk Cumhuriyetinin en esaslı ilkelerinden biri olan yurtta sulh cihanda sulh gayesi, insaniyetin ve 
medeniyetin refah ve ilerlemesinde en esaslı amil olsa gerektir. Buna elimizden geldiği kadar hizmet etmiş 

ve etmekte bulunmuş olmak bizim için övünme vesilesidir.”
Gazi Mustafa Kemal Atatürk

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı  
Mustafa Kemal Atatürk ile Lozan Barışını 

Türkiye adına imzalayan Cumhuriyet’in ilk 
Başbakanı İsmet İnönü.

Türkiye Cumhuriyeti devleti, uluslararası barışı korumak adına 
1945 yılında San Francisco Konferansı’nda kurulan Birleşmiş Milletler 

örgütünün kurucuları arasında yer almıştır.
Kaynak: United Nations Photo

“Yakın Doğu’da barışa doğru yeni bir devir başlarken, Mustafa Kemal Paşa’yı 
Yüksek Nobel Barış Ödülü için aday göstermekle şeref kazanırım.”

-Elefterios Venizelos, 12 Ocak 1934
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Pt Sa Ça Pe Cu Ct Pz

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Demokrasi ve Milli Birlik Günü

Dünya Hepatit Günü 
ABCDE

Lozan Antlaşması’nın 
101. Yıldönümü
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Üniversite Reformu

Atatürk’ün, “Okuyup yazma bilmeyen tek vatandaş bırakmamak, memleketin büyük kal-
kınma savaşının ve yeni çatısının istediği teknik elemanları yetiştirmek, memleket dâvaları-
nın ideolojisini anlayacak, anlatacak, nesilden nesile yaşatacak, fert ve kurumları yaratmak, 
işte bu önemli umdeleri en kısa zamanda temin etmek… İşaret ettiğim umdeleri Türk gençli-
ğinin dimağında ve Türk milletinin şuurunda daima canlı bir halde tutmak, üniversitemize 
ve yüksekokullarımıza düşen başlıca vazifedir” düşüncesinden hareketle 1 Ağustos 1933 
tarihinde gerçekleştirilen “Üniversite Reformu” ile milli, çağdaş ve laik bir eğitim düzeni-
nin en son aşaması olarak planlanan yükseköğretimde köklü bir değişim gerçekleşti. Milli 

Eğitim Bakanı Dr. Reşit Galip’in, önemli bir rol üstlendiği değişim sürecinde ortaya çıkan 
öğretim üyesi ihtiyacının önemli bir bölümü yurt dışında eğitim alan genç ve yetenekli bi-
lim insanlarından sağlandı. Bu isimler üniversiteye profesör yardımcısı olarak atandı. 

Cahit Arf, Afet İnan, Ahmet Adnan Saygun, Ekrem Akurgal, Jale İnan, Sabahattin Ali, 
Melih Cevdet Anday, Haldun Taner, Kamile Şevki Mutlu, Nüzhet Gökdoğan, Ulvi Cemal 
Erkin, Remziye Hisar, Süreyya Ağaoğlu gibi pek çok bilim insanı, Cumhuriyet Türkiye’si 
tarafından eğitim almak üzere yurtdışına “kıvılcım” olarak gönderildi ve sonrasında “alev” 
olarak döndü.

2015 yılında “Nobel Kimya Ödülü”nün sahibi olan başarılı 
bilim insanı Prof. Dr. Aziz Sancar, Nobel madalyasını 
Anıtkabir’e armağan etmiş ve bunun gerekçesini şu 
ifadelerle açıklamıştı:

 “… Çünkü bu Atatürk’ün ve Cumhuriyet’in madalyasıdır. 
Cumhuriyet bir mucizedir. Çünkü Cumhuriyet okullar 
yarattı, Türkiye’nin her yerini okullarla donattı, okul 
açtı. Ondan ziyade bize özgüven verdi. Benim çok idealist 
öğretmenlerim vardı. Bana öyle bir eğitim verdiler ki, 
Amerikalılardan daha üstün eğitim gördüm. Ondan ilerisi 
bana özgüven verdiler. Benim Amerikalı’dan, İngiliz’den 
daha fazla özgüvenim vardı. Benim büyüdüğüm yıllarda 
ilkokulundan tutun, lisesine, üniversitesine kadar çok iyi 
bir eğitim vardı. Ben memleketime çok minnettarım.”   

Sabiha Rıfat Gürayman-Anıtkabirin inşaat mühendisi.

Dilhan Eryurt-Nasa.
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2 3 4 5 6 7 8
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1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Zafer Bayramı

Şehit Sancaktar Mehmetçik Anıtı, Kütahya. 
Fotoğraf kaynağı: Wikipedia
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Türk Sağlık Devrimi ve Dr. İbrahim Refik Saydam
1881-1942

1881 yılı İstanbul doğumlu Dr. Refik Saydam, 1905 yılında Tabip Yüzbaşı rütbesi ile As-
keri Tıbbiye’den mezun oldu. Balkan ve Birinci Dünya Savaşlarında görev alan Dr. Saydam, 
1919 yılında Atatürk ile Samsun’a çıkan subaylar arasında yer alarak Türk Ulusal Kurtuluş 
Savaşı’na katıldı. 1920 yılında açılan Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne milletvekili olarak 
katılan Dr. Saydam, 10 Mart 1921 tarihinde Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı seçilerek hü-
kümette yer aldı. Bu görevini 1937 yılına kadar çeşitli aralıklarla yaklaşık 14 yıla yakın bir 
süre yürüten Dr. Refik Saydam, Türk Sağlık Devriminin mimarıdır. Bakanlığı döneminde 
koruyucu ve önleyici sağlık hizmetlerine büyük önem veren Dr. Saydam, hazırlattığı sağ-
lık planı ve programları çerçevesinde ülke genelinde hastaneler, doğum ve çocuk evleri, 
verem sanatoryumları, dispanserler, sağlık yurtları inşa ettirdi. Sıtma, frengi ve trahom 
başta olmak üzere salgın ve bulaşıcı hastalıklarla yoğun olarak mücadele edildi. 1939 yılın-
da Başbakanlık görevine gelen Dr. Saydam, görevi sırasında 1942 yılında vefat etti. 

Cumhurbaşkanı Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün himayesinde ilk kez 1925 yılında Anka-
ra’da toplanan ve sonrasında her iki yılda bir düzenlenecek olan “Milli Türk Tıp Kongresi”-
nin açılışında kendisinin “Misak-ı Tıbbi” olarak nitelediği bir konuşma yapan Dr. Saydam, 
Türk hekim ve sağlık personelinin görev ve sorumluluğunu tarif etmişti. Sağlık’ta, “Mem-
leketin sağlık şartlarını iyileştirmek ve milletin sağlığına zarar veren bütün hastalıklarla  
mücadele etmek ve gelecek neslin sağlıklı olarak yetişmesini sağlamakla birlikte halka sağ-

lık ve sosyal yardımlarda bulunmak” hedefini benimseyen Cumhuriyet Türkiye’sinin Sağ-
lık Bakanı Dr. Refik Saydam’ın döneminde, 1930 yılında kabul edilen “Umumi Hıfzıssıhha 
Kanunu”da olmak üzere toplam 51 kanun, 18 tüzük ve birçok yönetmelik hayata geçirildi. 

Ülkenin kendi imkanlarıyla yerli aşı, serum ve ilaç üretimini sağlamak adına 1928 
yılında Ankara’da “Türkiye Cumhuriyeti Merkez Hıfzıssıhha Müessesesi” açıldı. BCG, ku-
duz, çiçek, kolera, kızamık, difteri, tetanos aşıları ile serum ve ilaç üretimlerine başlan-
dı. Hekimleri, halk sağlığı ve sağlık yönetimi konularında eğitmek adına 1936 yılında 
“Hıfzıssıhha Mektebi” faaliyete geçti.

Cumhuriyet’in ilan edildiği yıl, 19.860 nüfusa 554 doktor; 159.420 nüfusa 60 eczacı; 
19.640 nüfusa 560 sağlık personeli; 80.880 nüfusa 136 ebe sağlık teşkilatı bünyesinde hiz-
met veriyordu. Yıllar içinde sağlık alanında izlenen başarılı politika ve uygulamaların so-
nucunda 2020 yılı itibariyle 488 kişi başına 171.259 doktor, 2.401 kişi başına 34.830 diş 
doktoru, 368 kişi başına 227.292 hemşire, 1.416 kişi başına 59.040 ebe, 2.364 kişi başına 
35.364 eczacı ve 406 kişi başına 206.103 diğer sağlık personeli ülkemizde görev yapmak-
tadır. 1923 yılında ülke genelinde toplamda 4.595 adet yatak kapasitesine sahip 78 adet 
devlete ait hastane ve dispanser faaliyet gösteriyordu. 2020 yılına geldiğimizde kamu ve 
özel sektör dahil olmak üzere 251.182 adet yatak kapasitesine sahip toplam 1.534 hastane 
sağlık hizmeti vermektedir.

“Türk’e ev bark olan her yer sağlığın, temizliğin, güzelliğin,
modern kültürün örneği olacaktır.”

Gazi Mustafa Kemal Atatürk 
1 Kasım 1935

Birinci Millî Türk Tıp Kongresi 
açılışında konuşma yapan Başbakan 

İsmet İnönü (1 Eylül 1925).

Kürsünün arkasında görülen yazıda 
“Aralarındaki işlerini istişare ederek 

yürütürler” yazmaktadır.

1928 yılında açılan Türkiye Cumhuriyeti Merkez Hıfzıssıhha Müessesesi.
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Dünya Lenfoma 
Farkındalık Günü

Dünya Alzheimer Günü

Dünya Eczacılık Günü
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İstikbal Göklerdedir!

57 yıllık kısa yaşamının önemli bir bölümü savaş meydanlarında geçen Mustafa Ke-
mal Atatürk, 1911 yılında “Vatan Toprağı” olarak gördüğü Trablusgarp’ta, İtalyan işgaline 
karşı savaşırken, yakın arkadaşı Fuat Bulca’ya şöyle seslenmişti: “Ah Fuat! Ne olurdu şu 
uçaklar bizim elimizde olsaydı. Göreceksin, bizim de böyle uçaklarımız olacak.”

Mustafa Kemal Atatürk, Cumhuriyet’in ilanından kısa bir süre sonra, 16 Şubat 1925 
tarihinde “Türk Tayyare Cemiyeti”ni kurdu. Cemiyetin kuruluş amacı, Türkiye’de havacı-
lık sanayisini kurmak, havacılığın askeri, ekonomik, sosyal ve siyasal önemini anlatmak; 
askeri, sivil, sportif ve turistik havacılığın gelişmesini sağlamak; bütün bunlar için ge-
rekli araç ve gereci hazırlamak, personeli yetiştirmekti. Bu amaçlar doğrultusunda 1925 
yılında Ankara Akköprü’de planör fabrikası kuruldu ve zamanla bu kurum yılda yüz elli 
planör üretecek konuma geldi. 1926 yılında “Tayyare Makinist Mektebi” açıldı ve Alman  

Junkers firmasıyla işbirliğine gidilerek Kayseri’de “Tayyare Otomobil ve Motor A.Ş. (TOM-
TAŞ)” kuruldu. Devlet ve halk bütünleşmesi sağlanarak, büyük bir özveri sonucunda, Cum-
huriyet’in ilk on yılında 351 tane uçak satın alınarak Türk Silahlı Kuvvetlerine bağışlandı.

1933 yılında “Hava Yolları Devlet İşletme İdaresi” kurularak, ülkemizde sivil havacı-
lığın gelişimine yönelik önemli bir adım atıldı. 1935 yılında İstanbul’da Nuri Demirağ 
tarafından her şeyi yerli olan ilk uçak fabrikası kurularak, uçak yapımına başlandı. Aynı 
yıl Atatürk tarafından, pilot yetiştirmek amacıyla “Türk Kuşu” kurumu kuruldu. Genç-
lerin eğitimi amacıyla, 1936’da İnönü’de planör kampı, 1937’de Ankara ve İzmir’de birer 
paraşüt kulesi açıldı. 1937’de Etimesgut Uçak Fabrikası ile 1948’de Gazi Motor Fabrika-
sının kurulması ile Türk havacılığı çok önemli bir gelişim gösterdi. Tüm bu gelişimin 
sonucu Türkiye, bölgesinin en önemli hava gücüne sahip ülkesi konumuna yükseldi. 

“… Çünkü göklerini koruyamayan milletler yarınlardan asla emin olamazlar… 
Ey Türk Genci! Kısa zamanda gökte seni bekleyen yerini alacaksın. 

Yoksa o yeri başkaları istila eder ve işte o zaman bu ülke ve ulus elden gider.”
Gazi Mustafa Kemal Atatürk 

15 Mayıs 1925

Atatürk Türk Kuşu’nun 
açılışında, 1935.

Atatürk, Eskişehir Hava 
Okulunda uçakların uçuşunu 
takip ediyor, 1936.

Atatürk, Türk Hava Postaları 
bünyesindeki Curtiss Model 55 
Kingbird TC-KUŞ’u denetliyor. 
Ankara, Mayıs 1935.
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Dünya Meme  
Sağlığı Günü

Dünya El  
Yıkama Günü

Cumhuriyet Bayramı
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Atatürk’ün Kitap Tutkusu

“Bizim çocukluğumuz fakirlikle geçti. Elime üç, beş kuruş para geçince bunun muhak-
kak yarısını kitaba verirdim. O zamanda böyle okurdum. Eğer aksini yapsaydım ben Ata-
türk olamazdım. Türkiye’yi bu hale getiremezdim…” 

Bu ifadelerin sahibi olan devletimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü, ve-
fatının 86. yılında en derin sevgi ve saygı hisleriyle andığımız bu günlerde, O’nu, hayatı 
boyunca tutku ile bağlandığı kitapları ile hatırlamak istedik.

“Kitap Tutkusu”, O’nun ülkesine bağımsızlığı kazandıran bir lider, “Muasır Medeniyet-
ler” seviyesini hedefleyen devrimlerin planlayıcısı olarak halkına yol gösteren bir önder ol-
masını sağlamıştı. Atatürk’ün kendi özel kitaplığındaki kitaplarının sayısı 4.289’du. Ayrıca 
bibliyografik bir çalışma yapıldığında bu sayı 10.000’i buluyordu. Batı dillerinden Fransız-
ca ve Almanca bilen Atatürk, yurt dışından sürekli kitap siparişleri veren bir liderdi. 

Kitaplara tutkuyla bağlı olan Atatürk, ilk kitabını yayınladığında 27 yaşındaydı. Türk 
tarihinin altın sayfalarında yer alan Çanakkale Cephesi’ni, bizzat o cephenin “Anafar-
talar Kahramanı” olarak kaleme aldığı “Arıburnu Muharebeleri Raporu” ve “Anafarta-
lar Muharebatı’na Ait Tarihçe” isimli iki kitabıyla bizlere aktardı. Çanakkale’den sonra 
görev yaptığı Doğu cephesinde yaşadıklarını “Hatıra Defteri” ile paylaştı. 1918’de tedavi 
görmek için gittiği Karlsbad’ta, “Karlsbad Hatıraları”nda siyasi, askeri ve sosyal mesele-
ler ile ilgili fikirlerini açıkladı.

“Ben askerliğin her şeyden ziyade sanatkârlığını severim” diyen Mustafa Kemal  
Atatürk’ün askerlik ile ilgili eserleri şunlardı: “Takımın Muharebe Talimi” - 1908, “Cumalı 

Ordugâhı” - 1909, “Tâbiye Tatbikat Seyahati” - 1911, “Bölüğün Muharebe Talimi” - 1912, 
“Tâbiye Meselesinin Halli ve Emirlerin Suret-i Tahririne Dair Nesayih” - 1916 ve “Zabit ve 
Kumandan ile Hasbihal” – 1918.

“Ulus adına devleti yönetmeye yetkili kılınanlar, gerektiğinde ulusa hesap vermek zo-
runda olduklarını bilmelidirler…” sözlerinin sahibi olarak, tarih önünde milletine hesap 
vermek adına, Türk İstiklal Savaşı ile Cumhuriyet Türkiye’sinin kuruluş sürecinde yaşa-
nanları kalem aldığı “Nutuk” isimli eserini 1927’de yayınladı. 

 Gazi, içinde bulunduğu Dünya’nın demokrasiye son derece uzak olduğu bir dö-
nemde, yazımını üstlendiği ve 1931’den itibaren okullarda ders kitabı olarak okutulan 
“Medeni Bilgiler” kitabında “Demokrasi prensibinin, en asri ve mantıki tatbikini temin 
eden hükümet şekli Cumhuriyet’tir… Artık bugün, Demokrasi fikri daima yükselen bir 
denizi andırmaktadır… Demokrasi fikrîdir; bir kafa meselesidir. Herhâlde bir mide me-
selesi değildir” ifadeleriyle Cumhuriyet Türkiye’sinin yurttaşlarına demokrasi düşün-
cesini aşıladı.   

 Türkçenin kurallarına uygun ve anlaşılır kavramların yer aldığı “Geometri” kitabını 
1937 yılında kaleme alan Mustafa Kemal Atatürk, bu eseri yazmaktaki amacını şu ifade-
leriyle ortaya koymuştu: 

“Öyle istiyorum ki, Türk dili bilim yöntemleriyle kurallarını ortaya koysun ve her 
dalda yazı yazanlar bütün terimleriyle çoğunluğun anlayabileceği güzel, ahenkli dili-
mizi kullansınlar.” 

Paris-Soir Gazetesi’nin manşetten verdiği 
Mustafa Kemal Atatürk’ün ölüm haberi, 11 Kasım 1938. 
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Düzen Laboratuvarlar Grubu 
48. Kuruluş Yıldönümü

Mustafa Kemal Atatürk'ün 
Ölümünün 86. Yılı

Dünya Radyoloji Günü

Dünya Zatürre Günü Dünya Diyabet Günü Dünya Akciğer Kanseri 
Farkındalık Günü
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kodun altında yazan adrese 
gidebilirsiniz

www.duzen.com.tr

Atatürk ve Cumhuriyet
Cumhuriyetin 100 yılında Atatürk ve Devrimleri www.duzen.com.tr/tr/takvimdetay/2024/Aralik

Cumhuriyet Türkiye’sinde Türk Kadını

Gazi Mustafa Kemal Atatürk, Cumhuriyet’in ilanından aylar önce Konya’da yaptığı 
bir konuşmasında kurulacak olan yeni rejimde Türk kadının alacağı rolü şu ifadeleriyle 
ortaya koymuştu: 

“Daha selâmetle, daha dürüst olarak yürüyeceğimiz yol vardır. Büyük Türk kadınını 
mesaimizde müşterek kılmak, hayatımızı onunla birlikte yürütmek, Türk kadınını ilmî, ah-
lâkî, içtimaî, iktisadî hayatta erkek şeriki [ortağı], refiki [arkadaşı], muavin [yardımcı] ve 
müzahiri [yardım eden] yapmak yoludur.” 

Türkiye yükselecekse toplumu oluşturan bütün bireylerinin katkılarıyla yükselecek-
ti. Bu amaç etrafında, Türk kadınını erkekle her alanda eşit bir konuma getirme hedefi-
ne yönelik adımlar atıldı. 1924’te Tevhidi Tedrisat Kanunu ile eğitimde ve 1926’da Türk 

Medeni Kanunu ile hukuki zeminde temel haklarına kavuşan Türk kadını, siyasi hakla-

rını aşamalı olarak elde etti. 1930’da yerel seçimlere, 1933’te muhtar seçimlerine katılan 

Türk kadını, 5 Aralık 1934’te yapılan anayasa değişikliğiyle milletvekili seçme ve seçilme 

hakkına kavuştu. Gazi, Türk kadınının elde ettiği bu kazançlardan duyduğu memnuni-

yeti şu sözleriyle ifade etmişti: 

“Bu karar, Türk kadınına sosyal ve siyasî hayatta bütün milletlerin üstünde yer vermiş-

tir… Uygar memleketlerin birçoğunda kadından esirgenen bu hak, bugün Türk kadınının 

elindedir ve onu salâhiyet ve liyakatle kullanacaktır… En mühim inkılâplarından birini 

anmış oluyoruz.”

Türkiye’de kadınlar seçme ve seçilme hakkını İsviçreli kadınlardan 36, Fransız kadınlardan 11,  
Belçikalı kadınlardan 14 yıl önce elde ettiler. 

Atatürk Orman Çiftliği Açılışı-1925.
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TELEFON NUMARASI

444 3 522
444 D LAB

FACEBOOK
tr-tr.facebook.com/duzenlaboratuvarlargrubu
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DÜZEN SAĞLIK GRUBU

Grafik Tasarım: İNOVA | www.inovatasarim.com  •  Baskı: AJANSTÜRK | www.ajansturk.com.tr

DÜZEN BİYOLOJİK BİLİMLER ARAŞTIRMA  
GELİŞTİRME VE ÜRETİM A.Ş. (B.B.A.G. VE Ü.A.Ş.) DİĞER 
FAALİYET ALANLARI

DÜZEN - NORWEST ÇEVRE VE GIDA LABORATUVARI

www.duzennorwest.com.tr

Büyükesat Mahallesi, Kaptanpaşa Sokak,
No: 2, 06700, GOP / ANKARA
Tel: 0 312 447 29 99  
Faks: 0 312 447 86 66

LALELİ ZEYTİN VE ZEYTİNYAĞI İŞLETMESİ

www.laleli.com.tr

Taylıeli Mahallesi, No: 242,  
10700, Burhaniye / BALIKESIR
Tel: 0 266 416 45 67
Faks: 0 266 416 55 22
info@laleli.com.tr

Ankara

Tunus Caddesi, No: 95, 06680 
Tel: 0 312 468 70 10   
Faks: 0 312 427 81 74

Atatürk Bulvarı, No: 237/39,  
06680, Kavaklıdere 
Tel: 0 312 468 95 41   
Faks: 0 312 426 99 56

Mithatpaşa Caddesi, No: 8/35, 06420 
Tel: 0 312 433 29 24 
Faks: 0 312 434 09 70

Uğur Mumcu Caddesi, No: 60/1, 06680  
Tel: 0 312 445 19 45

İstanbul

Mecidiyeköy  
Altan Erbulak Sokak, No:12, Şarlı İş Merkezi,  
B Blok Zemin ve 1. katlar, 34394, Mecidiyeköy 
Tel: 0 212 272 48 00 (4 hat pbx) 
Faks: 0 212 272 48 04

Ataşehir 
Barbaros Mahallesi, Mor Sümbül Sokak, 
Nidakule Güney, No: 7/3-C, 34736, Ataşehir 
Tel : 0 216 784 60 21 
GSM : 0 555 317 71 21 
Fax : 0 216 784 60 22

Kadıköy 
Bağdat Caddesi, Gündüz Apt. B Blok,  
No: 160/17, Selamiçeşme, 34726, Kadıköy 
Tel: 0 216 302 97 93   
Faks: 0 216 363 51 88

Mersin

İsmet İnönü Bulvarı, Orduevi Kavşağı, 
No: 154/B, 33940, Çamlıbel / MERSİN
Tel: 0 324 237 77 88 
Faks: 0 324 237 77 75

LABORATUVARLARIMIZ
Mayo Clinic Laboratories ile işbirliği

BELGE NUMARASI: 21.0.01.0.00.00/TSE-SPICE-079

LABORATUVAR VE  
GÖRÜNTÜLEME MERKEZLERİMİZ

Atatürk Bulvarı, No: 237/39,  
06680, Kavaklıdere / ANKARA
Tel: 0 312 468 95 41  
Faks: 0 312 426 99 56

EVDE BAKIM HİZMETLERİ MERKEZİMİZ

www.duzenevdebakim.com.tr

Atatürk Bulvarı, No: 237/13,  
06680, Kavaklıdere / ANKARA
Tel: 0 312 428 28 44  
Faks: 0 312 427 81 74

GENETİK HASTALIKLAR TANI MERKEZLERİMİZ

www.duzengenetics.com

Ankara 

Cinnah Caddesi, Göreme Sokak, 
Nazmi Bey İş Merkezi, No: 1/7, 06690 
Çankaya / ANKARA
Tel: 0 312 468 60 73  
Faks: 0 312 427 70 21

İstanbul

Gülbahar Mahallesi, Avni Dilligil Sokak,  
Çelik İş Merkezi, A Blok, No: 11, 34394 
Şişli / İSTANBUL
Tel: 0 212 272 48 00
Fax: 0 212 272 48 04

POLİKLİNİĞİMİZ

www.duzenpoliklinigi.com

Prof. Dr. Ahmet Taner Kışlalı Mahallesi, 
2400 Cadde, No: 2, 06810, 
Çayyolu, Çankaya / ANKARA
Tel: 0 312 240 02 22  
Faks: 0 312 240 07 72

Adana

Reşatbey Mahallesi, Stadyum Caddesi,  
Salih Bosna Apt. A Bl. No: 39/C, 
01120, Seyhan / ADANA
Tel: 0 322 454 49 01 
Faks: 0 322 457 55 05

www.duzen.com.tr/tr/bize-ulasin


